Муниципальное бюджетное

                учреждение культуры
Артемовского городского округа «Централизованная клубная система»

ПРИКАЗ

09.01.2019   № 6 а - о
г. Артемовский

Об утверждении плана лекций по противодействию коррупции на 2019 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководствуясь  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273- ФЗ «О противодействии  коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционного просвещения работников в Муниципальном бюджетном учреждении культуры Артемовского городского округа «Централизованная клубная система»» на 2019 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
     Директор

                                                         Н.М. Антонова

Приложение

к приказу

Муниципального бюджетного учреждения культуры

Артемовского городского округа

«Централизованная клубная система»

от  09.01.2019 №  6а - о
План

антикоррупционного просвещения работников

 Муниципального бюджетного учреждения культуры

Артемовского городского округа

«Централизованная клубная система»

 на 2019 год

	№ п/п
	Название мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	Назначение директоров сельских культурно – досуговых учреждений, ответственными лицами за проведение антикоррупционной работы
	Антонова Н.М.,

директор МБУК ЦКС
	Январь 2019

	2
	Провидение совещаний с директорами сельских учреждений культуры
	Антонова Н.М., директор МБУК ЦКС
	Ежемесячно

	3
	Проведение совещаний директорами сельских учреждений культуры с работниками
	Директора сельских культурно-досуговых учреждений
	Ежемесячно

	4
	Информирование работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях коррупционных правонарушений другими работниками
	Директора сельских культурно-досуговых учреждений
	Постоянно

	5
	Антикоррупционное просвещение населения – пользователей (посетителей) учреждений директорами  сельских учреждений культуры
	Директора сельских культурно-досуговых учреждений
	Постоянно

	6
	Усовершенствование работы «телефонов доверия», позволяющих гражданам сообщать об известных им фактах коррупции
	Антонова Н.М.,

директор МБУК ЦКС
	Постоянно

	7
	Проведение коллективных просмотров социальных роликов «Коррупция – наша общая беда»
	Директора сельских культурно-досуговых учреждений
	I полугодие 2019

	8
	Проведение коллективных просмотров социальных роликов «Противодействие коррупции и общественный контроль»
	Директора сельских культурно-досуговых учреждений
	II полугодие 2019

	9
	Работниками проведение тематических программ с участием сотрудников правоохранительных органов
	Директора сельских культурно-досуговых учреждений
	II полугодие 2019

	10
	Проведение акций в целях антикоррупционного просвещения и противодействия коррупции, в том числе приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)
	Директора сельских культурно-досуговых учреждений
	Декабрь 2019